滋保協発第 33 号

令和 6 年 3 月 25 日

保育園（所）・認定こども園・地域型保育事業所

幼稚園・認可外保育施設

 各施設長様

                            （一社）滋賀県保育協議会

会 長  静 永 賢 瑞

（公印省略）

令和 6 年度 保育士等キャリアアップ研修（集合型研修 A 日程）開催について

  平素は本協議会運営にご理解とご支援を賜り厚く御礼申しあげます。

  この度 標記研修（集合型研修 A 日程）の申込受付を下記のとおり開始しますので、各

園（所）で取りまとめのうえ期限内にお申し込みください。

記

（１）研修期間 令和 6 年 5 月  ～  令和 6 年 8 月（添付の研修日程表の通り）

＊今年度は、A 日程・B 日程 2 回の実施となります。集合研修の受講を予定

されている方はどちらかでお申し込みください。研修日程表は滋賀県保育協

議会 HP にも掲載しています

（２）研修会場 びわこ学院大学・その他県内施設

（３）研修内容 ア：専門分野研修

          ①乳児保育 ②幼児教育 ③障害児保育 ④食育・アレルギー対応

          ⑤保健衛生・安全対策  ⑥保護者支援・子育て支援

 イ：マネジメント研修

 ウ：保育実践研修

（４）対 象 者 県内の保育園（所）、認定こども園、地域型保育事業所、幼稚園、

 認可外保育施設に勤務されている方

※令和 4 年度から、公立園と認可外保育施設も対象となっています。

（５）申込期間 令和 6 年 4 月 15 日（月）9 時 00 分～令和 6 年 4 月 19 日（金）16 時 00 分

（６）申込方法 本協議会ホームページの申込フォームよりお申込みください。

 ※申込期間外は申込フォームにアクセスできません。

（７）その他

＊対象施設で勤務されるすべての方が研修受講対象となります。申し込みが定員を上回る場

合には、処遇改善等加算Ⅱの研修修了要件を満たしていない方を優先とさせていただきま

す。

＊研修の決定は先着順ではなく抽選です。

＊その他詳細につきましては、開催要項・日程表をご確認下さい。

滋賀県保育協議会 保育士等キャリアアップ研修担当

TEL：080-8932-9043（専用電話）

    080-8932-9044（   〃  ）

FAX：077-521-2117

Mail：shiga.hoikukyo@feel.ocn.ne.jp